
 �से �काशनी  PRESS RELEASE 

सचंार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस.मागर्, मुबंई-400001 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Department of Communication, Central Office, S.B.S.Marg, Mumbai-400001 
फोन/Phone: 022- 22660502  

 

भारतीय �रज़वर् ब�क 
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi 
              Website : www.rbi.org.in 
     ई-मेल/email: helpdoc@rbi.org.in 

 

13 जुलाई 2021    
12 राज् य सरकार� के राज् य िवकास ऋण क� नीलामी के प�रणाम – नीलामी के पणूर् प�रणाम 

 
13 जुलाई 2021 को आयोिजत 12 राज् य सरकार� के राज् य िवकास ऋण क� नीलामी के प�रणाम।   

     सारणी                                (` करोड़ म�) 
 

  आंध्र प्रदेश 2036 आंध्र प्रदेश 
2035 

�बहार 2028 गोवा 2031 

अिधसूिचत रािश 750 1000 2000 100 

हामीदारी क� अिधसूिचत रािश शून्य शून्य शून्य शून्य 
अविध 15 14 7 10 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 103 115 127 41 
(ii) रािश 2935 3550.3 8990 725 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.14 7.12 6.82 6.99 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 43 29 30 10 
(ii) रािश 731.736 941.546 1936.897 97.999 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत 

        

(i) �ितशत 18.0368 45.1562 66.4232 51.9993 
(ii) संख्या (15 बो�लया)ं  (12 बो�लया)ं (9 बो�लयां) (6 बो�लयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलया ं         
(i) संख्या 6 8 9 3 
(ii) रािश 18.264 58.454 63.103 2.001 
गैर-�ितस् पध� मूल्य  100.24 100.06 100.11 100.04 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 6 8 9 3 
(ii) रािश 18.264 58.454 63.103 2.001 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन 

        

(i) �ितशत - - - - 
(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.1132 7.1129 6.8004 6.9849 
�ाथिमक �ापा�रयो के िलए 
स् वीकृत क� गई हामीदारी  रािश  

शून्य शून्य शून्य शून्य 

�ाथिमक �ापा�रय� का अिभदान शून्य शून्य शून्य शून्य 
कुल आबंटन रािश  750 1000 2000 100 

 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 

 
  गुजरात 2031* मध्यप्रदेश 2031 महाराष्ट्र 2031** राजस्थान 2026 

अिधसूिचत रािश 1500 2000 1000 500 
हामीदारी क� अिधसूिचत रािश शून्य शून्य शून्य शून्य 
अविध 10 10 10 5 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 143 190 121 48 
(ii) रािश 5803.92 5041 5125 3420 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 6.95 7.00 6.95 6.29 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 49 97 25 10 
(ii) रािश 1855.599 1800 1140.975 484.999 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत 

        

(i) �ितशत 17.5391 10.933 70.1508 28.2257 
(ii) संख्या (12 बो�लया)ं  (28 बो�लया)ं  (10 बो�लया)ं  (7 बो�लयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलया ं         
(i) संख्या 13 13 15 4 
(ii) रािश 144.401 226.202 109.025 15.001 
गैर-�ितस् पध� मूल्य  100.16 100.15 100.10 100.05 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 13 13 15 4 
(ii) रािश 144.401 200 109.025 15.001 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन 

        

(i) �ितशत - 88.4166 - - 
(ii) संख्या - (13 बो�लया)ं - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 6.9280 6.9785 6.9362 6.2785 
�ाथिमक �ापा�रयो के िलए 
स् वीकृत क� गई हामीदारी  रािश  

शून्य शून्य शून्य शून्य 

�ाथिमक �ापा�रय� का अिभदान शून्य शून्य शून्य शून्य 
कुल आबंटन रािश  2000 2000 1250 500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 
 
 

  राजस्थान 2031 त�मलनाडु 2031 त�मलनाडु 2031 तेलगानंा 2051 
अिधसूिचत रािश 600 1000 1000 2000 
हामीदारी क� अिधसूिचत रािश शून्य शून्य शून्य शून्य 

अविध 10 10 

07 जुलाई 2021 
को जार� 6.95% 

त�मलनाडु 
एसडीएल का 

पुन�नर्गर्म  

30 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 86 80 106 34 
(ii) रािश 2936.98 2461 2917.9 7000 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.00 6.98 6.9863 7.24 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 39 36 42 4 
(ii) रािश 540 930.8 905.342 1959.969 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत 

        

(i) �ितशत 5.4743 89.1351 9.768 91.4619 
(ii) संख्या (15 बो�लया)ं  (12 बो�लया)ं  (1 बो�लयां) (2 बो�लयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलया ं         
(i) संख्या 8 11 11 4 
(ii) रािश 61.6 69.2 94.658 40.031 

गैर-�ितस् पध� मूल्य  100.57 100.14 99.87 100.02 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 8 11 11 4 
(ii) रािश 60 69.2 94.658 40.031 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन 

        

(i) �ितशत 97.4026 - - - 
(ii) संख्या (8 बो�लयां) - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 6.9202 6.9606 6.9680 7.2386 
�ाथिमक �ापा�रयो के िलए स् वीकृत क� 
गई हामीदारी  रािश  

शून्य शून्य शून्य शून्य 

�ाथिमक �ापा�रय� का अिभदान शून्य शून्य शून्य शून्य 
कुल आबंटन रािश  600 1000 1000 2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

  उत्तर प्रदेश 2031 उत्तराखंड 2031 पिश्चम बंगाल 
2031 

कुल 

अिधसूिचत रािश 2500 500 1500 17950 
हामीदारी क� अिधसूिचत रािश शून्य शून्य शून्य   
अविध 10 10 10   
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 201 72 119 1586 
(ii) रािश 6576 2135 3231 62848.1 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 6.99 7.00 7.02   
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 54 26 66 560 
(ii) रािश 2250 476.999 1371.999 17424.86 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत 

        

(i) �ितशत 58.9255 59.5178 30.8331   
(ii) संख्या (20 बो�लया)ं  (8 बो�लयां) (10 बो�लया)ं    
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलया ं         
(i) संख्या 17 6 14 142 
(ii) रािश 275.102 23.001 128.001 1328.044 
गैर-�ितस् पध� मूल्य  100.09 100.07 100.17   
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 17 6 14 142 
(ii) रािश 250 23.001 128.001 1275.14 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन 

        

(i) �ितशत 90.8754 - -   
(ii) संख्या (16 बो�लया)ं - -   
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 6.9777 6.9904 6.9963   
�ाथिमक �ापा�रयो के िलए स् वीकृत 
क� गई हामीदारी  रािश  

शून्य शून्य शून्य   

�ाथिमक �ापा�रय� का अिभदान शून्य शून्य शून्य   
कुल आबंटन रािश  2500 500 1500 18700 
* गुजरात ने 10 वष�य �ितभूित म� ₹500 करोड़ क� अित�र� रािश स्वीकृत क� है। 
** महारा� ने 10 वष�य �ितभूित म� ₹250 करोड़ क� अित�र� रािश स्वीकृत क� है।  

 
 
 

                                                                           अजीत �साद 
�से �काशनी: 2021-2022/523                                                                            िनदेशक  


	              Website : www.rbi.org.in
	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

